
UCHWAŁA NR 338/LII/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Suchedniów na rok 2022 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022r., 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz.1079, poz. 1561) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022r poz. 1634, poz., poz. 1692,  poz.1725, poz.1747, poz.1768, 
poz. 1964) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2.  

W uchwale Nr 267/XXXIX/2021 z dnia 16.12.2021r Rady Miejskiej w Suchedniowie w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Suchedniów na rok 2022 dokonuje się zmian: 

1. Załącznik nr 4 – Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r. - otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik nr 9 – Dotacje podmiotowe w 2022 roku – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 
4 do niniejszej uchwały, 

3. Załącznik nr 8 – Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki budżetowej 
i wydatki nimi finansowane w 2022r. – otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący                                                                         
Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

400

40095

0840

0970

2180

600

60020

0950

700

70005

0750

0760

0830

70007

0750

0830

0920

0950

750

75023

0830

0970

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 200,00

Wpływy z usług 3 000,00

Wpływy z różnych dochodów 200,00

Wpływy z pozostałych odsetek 80,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 350,00

Administracja publiczna 3 200,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 730,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
2 600,00

Wpływy z usług 700,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 

lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze
- 10 000,00

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności - 4 000,00

Wpływy z usług - 10 000,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 7 896,60

Gospodarka mieszkaniowa - 20 270,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 24 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 901,90

Transport i łączność 7 896,60

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 7 896,60

Pozostała działalność 999 401,90

Wpływy ze sprzedaży wyrobów 787 500,00

Wpływy z różnych dochodów 210 000,00

Rodzaj Plan dochodów             załącznik nr 1

Treść Kwota

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 999 401,90

Nazwa jednostki sprawozdawczej SUCHEDNIÓW

Nr dokumentu uchwała Nr 338/LII/2022 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dn. 28.12.2022

Data podjęcia 2022-12-28

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



756

75601

0350

75615

0340

0500

0910

75616

0310

0330

0340

0430

0500

0910

75618

0460

0640

0690

758

75801

2920

75814

0920

0940

801

80104

0970

852 Pomoc społeczna 2 000,00

Oświata i wychowanie 7 500,00

Przedszkola 7 500,00

Wpływy z różnych dochodów 7 500,00

Różne rozliczenia finansowe 14 500,00

Wpływy z pozostałych odsetek 15 200,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 700,00

Różne rozliczenia 59 084,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 44 584,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 44 584,00

Wpływy z opłaty eksploatacyjnej - 30 200,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 4 300,00

Wpływy z różnych opłat - 3 000,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 000,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw - 28 900,00

Wpływy z podatku leśnego - 3 000,00

Wpływy z podatku od środków transportowych 11 000,00

Wpływy z opłaty targowej - 500,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat - 13 700,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych
- 6 533,16

Wpływy z podatku od nieruchomości - 85 533,16

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych
- 23 100,00

Wpływy z podatku od środków transportowych - 5 900,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych - 3 500,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
- 71 533,16

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych - 13 000,00

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej - 13 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 2



85213

0940

853

85395

2180

900

90002

0910

90004

6090

6370

90020

0400

90095

0970

926

92604

0830

0920

Wpływy z usług 65 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

- 143 650,66

Wpływy z różnych dochodów - 1 200 000,00

Kultura fizyczna 66 000,00

Instytucje kultury fizycznej 66 000,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych - 490,00

Wpływy z opłaty produktowej - 490,00

Pozostała działalność - 1 200 000,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
- 1 400 000,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych
1 400 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 1 194 890,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 5 600,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 600,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 2 040,00

Pozostała działalność - 2 040,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
- 2 040,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej
2 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Paragraf Wartość

400 1 073 401,90

40001 95 000,00

4260 95 000,00

40095 978 401,90

2970 1 864,61

4210 787 537,29

4300 189 000,00

600 -67 103,40

60016 -75 000,00

4210 -75 000,00

6050 -3 772 502,13

6100
3 772 502,13

60020 7 896,60

4270 7 896,60

630 4 506,84

63095 4 506,84

6650

4 506,84

700 6 500,00

70005 6 500,00

6060 6 500,00

710 -6 500,00

71004 -6 500,00

4170 -5 500,00

4300 -1 000,00

750 41 000,00

75023 41 000,00

4010 17 566,00

4110 3 004,00

4120 430,00

Nazwa jednostki sprawozdawczej SUCHEDNIÓW

Nr dokumentu uchwała Nr 338/LII/2022 Rady Miejskiej w Suchedniowie z dn.28.12.2022

Data podjęcia 2022-12-28

Rodzaj Plan wydatków       załącznik nr 2

Treść

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie ciepła

Zakup energii

Pozostała działalność

Różne przelewy

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Zakup materiałów i wyposażenia

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych

Zakup usług remontowych

Turystyka

Pozostała działalność

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup usług pozostałych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



4300 20 000,00

801 44 584,00

80101 44 584,00

4210 6 000,00

4260 15 000,00

4790 23 584,00

80104 0,00

2540 -30 000,00

4330
30 000,00

852 2 000,00

85213 2 000,00

2910

2 000,00

853 -2 040,00

85395 -2 040,00

4210 -40,00

4430 -2 000,00

900 -1 240 000,00

90001 -40 000,00

4260 -40 000,00

90004 0,00

6050 -1 400 000,00

6370
1 400 000,00

90095 -1 200 000,00

4210 -900 000,00

4300 -298 000,00

4530 -2 000,00

-143 650,66

Zakup usług pozostałych

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

Przedszkola

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 

których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Różne opłaty i składki

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych

Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup usług pozostałych

Podatek od towarów i usług (VAT).

Razem:

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr 267/XXXIX/2021

z dnia 16.12.2021

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 700 70005 § 6060 Wykup gruntów 187 409,84 187 409,84 UM i G

2 630 63095 §  6650

Opracowanie koncepcjii 

programowo-przestrzennej tras 

rowerowych na terenie Zwiazku 

Gmin Gór Świętokrzyskich

16 597,00 16 597,00 UM i G

3 900 90001§ 6060

zakup komputera stacji zlewczej 

ścieków (STZ) oczyszczalnia 

Suchedniów

37 000,00 37 000,00 ZGK

4
400; 

900

40002;90001;9

0003 § 6060

zakup samochodu (bus blaszak) 

ZGK
26 700,00 26 700,00 ZGK

5 801 80104 § 6060
zakup płyt pod plac zabaw - Ple 

Samorz
15 000,00 15 000,00

P-le 

samorządowe

282 706,84 282 706,84 0,00 0,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych

D. Inne źródła Fundusz Dróg Samorzadowych

Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(6+7+9+10)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

załacznik nr 3 do uchwały Nr 338 /LII/2022 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dn. 28.12.2022

Ogółem

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

dochody 

własne jst

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

Zadania inwestycyjne roczne w 2022r.

Lp. Dział Rozdz.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 9

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie

Nr 267/XXXIX/2021

z dnia  16.12.2021

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki otrzymującej 

dotację
Kwota dotacji

1 2 3 4 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1 921 92109 2480 SOK Kuźnica 1 001 500,00

2 921 92116 2480 MG Biblioteka Publiczna 500 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80104 2540
Niepubliczne  Przedszkole - Planeta 

Dziecka
507 864,00

2 801 80104 2340

Niepubliczne  Przedszkole - Planeta 

Dziecka:  Fundusz Pomocy - 

Ukraina

15 066,00

2 024 430,00

Dotacje podmiotowe w 2022 roku

Ogółem

załacznik nr 4 do uchwały Nr  

338/LII/2022 Burmistrza Miasta i 

Gminy Suchedniów z dn 28.12.2022

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 8

do uchwały Rady Miejskiej w Suchedniowie 

Nr 267/XXXIX/2021

z dnia 16.12.2021

w złotych

Lp. Wyszczególnienie Dział Rozdział Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

1.
Przedszkole Samorządowe w 

Suchedniowie
801 80148 170 000,00 170 000,00

2.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa Nr 1 w 

Suchedniowie

801 80148 121 000,00 121 000,00

3.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa Nr 3 w 

Suchedniowie

801 80148 100 000,00 100 000,00

4.
Samorządowa Szkoła 

Podstawowa w Ostojowie
801 80148 75 600,00 75 600,00

466 600,00 466 600,00

 Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

jednostki budżetowej                                                                                         

i wydatki nimi finansowane w 2022 r.

Ogółem

załącznik nr 5  do uchały Nr 

338/LII/2022 Rady Miejskiej w 

Suchedniowie z dn. 

28.12.2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W planie dochodów i wydatków budżetu zmniejsza się środki zaplanowane do pozyskania ze sprzedaży 
węgla po preferencyjnej cenie z 2.000,- zł na 1.900,- zł za tonę od osób uprawnionych do jego zakupu oraz 
do ilości ton zakontraktowanej (525 t) wynikającej z umowy na dostawę węgla. Zgodnie z rekomendacją 
Ministerstwa Finansów opublikowaną w grudniu br.  przenosi się ww. środki z klasyfikacji rozdziałowej 
90095 do rozdziału 40095  oraz na wskazane paragrafy odpowiednio dochodów i wydatków. Wydatki 
związane z obsługą dystrybucji węgla  również zostają zaplanowane w rozdziale 75023 w wysokości 
21.000,- zł 

Wprowadza się kwotę 44.584,- zł na podstawie pisma z Ministerstwa Finansów (znak 
ST3.4751.40.2022.13.g) zwiększającą część oświatową subwencji ogólnej i przeznacza na zwiększenie 
planu SSP Nr 1. 

Zwiększa się plan dochodów MGOPS o 2.000,- zł – kwotę związaną ze zwrotem z lat ubiegłych  
opłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne osób pobierających niektóre świadczenia społeczne. 

Zwiększa się plan dochodów OS i R o kwotę 66.000,- zł wypracowaną ponad wielkości zaplanowane . 
Dokonuje się stosownych zmniejszeń i zwiększeń planu dochodów po analizie wykonania za 11 –m-cy br. 

W planie wydatków UM i G zabezpiecza się środki w wysokości 4.506,84 zł na aktualizację 
dokumentacji technicznej i kosztorysowej w zakresie opisu przedmiotu zamówienia dla zadania „Trasy 
rowerowe Gór Świętokrzyskich” dla potrzeb Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych. 

Na wniosek K-ka WGNI i OŚ zabezpiecza się kwotę 6.500,- zł na zakup nieruchomości gruntowej pod 
drogę przy ul. Langiewicza  poprzez przeniesienie z rozdziału 71004. 

Zabezpiecza się środki na opłacenie not za dzieci naszej gminy uczęszczające do placówek 
przedszkolnych w innych jst – 30.000,- zł poprzez przeniesienie niezaangażowanych środków z dotacji 
podmiotowej. 

Dokonuje się przeniesienia środków w planie ZGK wniosek z dn.16.12.2022. 

Odpowiednio ulegają zmianie załączniki nr 4, 8 i 9 do uchwały budżetowej. 

Wprowadza się kwotę 7.896,60 zł z odszkodowania za zniszczone przystanki (ulice: Berezów, 
Powstańców, Bugaj, Kielecka) i przeznacza na zwiększenie wydatków związanych z usługami 
remontowymi. 

 Przewodniczący                                                                   
Rady Miejskiej 

  

Krzysztof Adamiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C10BA9EC-3F09-4059-980D-A7620A1FFCFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



